o que pode e deve mudar a luz da nova lei de licitações",  a ser
realizada na forma presencial nos dias: 12 e 13 de agosto de 2024, no Rio de Janeiro/RJ.

2. DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. Contratada: Supreme Treinamentos Ltda, inscrita no CNPJ n° 53.940.195/0001-16

2.2. Valor Global da Contratação:  R$ 2.870,00 (dois mil oitocentos e setenta reais).

2.3. Considerando as informações contidas nos autos, o ateste da disponibilidade orçamentária,
por meio do Certificado de Dotação Orçamentária nº 999/2024  (0166857), emitido  pela Gerência de
Orçamento Contabilidade e Tesouraria, as justificativas apresentadas no Projeto Básico  e estando o